
1/2

kuryr 28. února 2023

Rusko zlikvidovalo raketovým útokem zpravodajské
středisko poblíž Kyjeva

infokuryr.cz/n/2023/02/28/rusko-zlikvidovalo-raketovym-utokem-zpravodajske-stredisko-pobliz-kyjeva

Zasaženo bylo podle Moskvy také speciální operační

středisko na západní Ukrajině

Ukrajinské elektronické zpravodajské centrum umístěné v osadě

Brovary v oblasti Kyjeva bylo údajně zasaženo ruskými raketami,

podle pondělní aktualizace na oficiálním televizním kanálu ruského

ministerstva obrany.

Ministerstvo také oznámilo, že ruské rakety zasáhly speciální

operační středisko „Západ“, které se nachází poblíž města

Chmelnickij na západní Ukrajině. 

Aktualizace uvádí, že ruské ozbrojené síly pokračovaly v ofenzivě

směrem na Doněck, kde zneškodnily přes 250 ukrajinských vojáků a

také tucet kusů vojenské techniky, včetně dvou tanků. Ruská armáda

také tvrdí, že zničila muniční sklad poblíž města

Arťomovsk/Bachmut a také protibateriový radar AN/TPQ-37

vyrobený v USA.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/28/rusko-zlikvidovalo-raketovym-utokem-zpravodajske-stredisko-pobliz-kyjeva/


2/2

Ve směru na Kupjansk ministerstvo tvrdí, že ruské síly zlikvidovaly

až 70 ukrajinských vojáků a zabily nebo zranily asi 140 vojáků ve

směru Krasno Limanskij. Ve směru na jih Doněck a Záporoží tvrdí, že

zlikvidovali až 95 nepřátelských bojovníků a až 60 ve směru Cherson.

V podobné aktualizaci v neděli ministerstvo oznámilo také zničení

šesti sabotážních a průzkumných skupin v Charkovské oblasti a také

sestřelení ukrajinského vrtulníku Mi-8 u obce Golubovka. 

Od zahájení ruské vojenské ofenzívy na Ukrajině před rokem ruské

ministerstvo obrany odhaduje, že ukrajinské ozbrojené síly ztratily

celkem 390 letadel, 211 vrtulníků, 3 248 UAV, 406 protiletadlových

raketových systémů, 8 058 tanků a další obrněné jednotky. vozidel, 4

228 polních dělostřeleckých děl a minometů a také 8 574 speciálních

vojenských vozidel.

Sdílet:

 

 


